Iii ABDÜLHAMİT BiRIŞIK

RizA-yi HEREVI
( ı..S~~ı..Sl.::>))

(ö. 1019/1610'dan sonra)

İran-Hint minyatür sanatçısı.
_j

Nisbesine göre Safevi yönetimindeki He
rat'tan veya daha zayıf bir ihtimalle Meş
hed'den Allahabad'a gitmiş ve Babürlü şeh
zadesi Sel1m ( Cihangir [ 1605-16271) tara
fından saray ressamlığına tayin edilmiştir
(The Tüzuk-i Jahangiri, Il, 20) Hint üslü
bunda yapılmış Aga Rıza, Aga Rıza Cihan
g'ir'i, Aga Muhammed Rıza ve Muhammed
Rıza atıf imzalı tasvirlerin ona ait olduğu
düşünülmektedir.

resimler 1019 (1610) yılında istinsah edi
len Envdr-ı Süheyli'ye aittir (Titley, s. 62-
63). Eserin otuz altı minyatüründen be
şindeki imzalar Padişah Selim Muhammed
Rıza (vr. 2ıaı. Selim Muhammed Rıza (vr.
36a). Aga Rıza (vr. 40b, ı 3 ı b) ve Sultan Se-
11m Şah Cihangir Muhammed Rıza (vr. 54b)
şeklindedir.

Iii ZEREN TANINDI

RizA KULI HAN
(w~> .;s ı...))

Rıza Kulı Han b. Muhammed Hadi
b. İsmail Kemal-i Taberistani

(ö. 1288/1871)

İranlı şair, edebiyat tarihçisi
ve devlet adamı. _j

1215 (1800) yılında Tahran'da doğdu.
Mensupları arasında XIV. yüzyılın ünlü şa
iri Kemal-i Hucend'i'nin de bulunduğu ta
nınmış bir ailedendir. Dedesi Damgan böl
gesinde bir aşiret reisi, babası Kaçar sa
rayında yüksek rütbeli bir görevli idi. İki
yaşında babasını, bir süre sonra annesini
kaybetti.

1. Ravzatü'ş-şafd-yi Naşıri.

M'irhand'ın Ravzatü'ş-şafa adlı eserini
18S3 yılına kadar getiren, çoğu neşredil
memiş kaynaklarla resmi belgelere daya
nan 60.000 beyitlik bir eserdir; sadece si
yasi hadiselere değil coğrafyaya, edebi
yata ve sanata dair pek çok bilgiyi ihtiva
eder (I-lll. Tahran 1270-1274/1853-1857) Z.
Mecma'u'l-fuşaJ:ıa'. Ebü'I-Abbas-i Merze
vı~den (ö. X. yüzyılın başları) 1284 (1867-68)
yılına kadar şairlerin biyografisini ve şiir
lerinden örnekleri içeren eser İran şiir ta
rihinin ana kaynaklarından biridir. Bir mu-

Rıza Kulı Han
Veliaht

Muzafferüddin
Mirza ile

kaddime. Nasırüddin Şah'a, diğer şair sul
tan ve şehzadelerle Farsça yazan şairlere
yer verilen dört bölümden meydana gel
miştir.

1341 h ş.; 1382 h ş . ) 3. Ferheng-i Encü
m en-ô.rô.-yi Nô.şıri. Bir mukaddimeden
sonra çeşitli lugatlardan derlenmiş ke
limelerden ve eski şairlerden seçilmiş ör
nek beyitlerden oluşmaktadır (Tahran 1338
h ş.). 4. Riyô.zü '1-'ô.rifin. 1260 ( 1844) yılın
da yazılıp Kaçar Muhammed Şah'a takdim
edilen eser Farsça yazan 354 mutasawıf
şair ve filozofun biyografisini içerir. Bir
mukaddime ile dört bölümden oluşan ki
tabın telifinde Teıkiretü'l-evliyô.', Mecô.-
1isü'n-nefô.'is, Nefe]J.ô.tü'l-üns, Teı,kire-i

Devletşah gibi kaynaklardan yararlanıl